
Bilag 1. Oversigtskort
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Oversigtskortet viser områdets placering i Viborg - mellem den historiske bymidte mod nord, de rekreative arealer ved Søndersø mod 
øst og de store boligområder mod syd og vest.
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Trial-parkour bane Midlertidigt anlæg ved Remisen

Viborg StationRutebilstationen Her hænger de unge ud om eftermiddagen
ofte til stor gene for rutebilstationens øvrige brugere

Remisen - hvad skal der ske med den?
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Perronbroen Eneste forbindelse mellem midtbyen og boligområderne syd for banegraven. Den er smal, nedslidt og dårligt oplyst om aftenen og natten



Vedligeholdelsesstand

Jernbanegade. Bagside ved byens hovedfærdselsåre mod banegården. Nedslidte og tomme 
bygninger med markant placering ved en lille ”torvedannelse” på den nordvestlige side af 
Jernbanegade

Tomme boliger og dårligt vedligeholdte boliger

Dårlige belægninger på stier og veje
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Private fælles friarealer
Der er god plads til biler mellem områdets 
huse og de grønne friarealer indbyder  
hverken til ophold eller leg
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Middagshøjkvarteret Villabebyggelse fra 1920’erne har ingen private fælles friarealer Parcelhus bebyggelserne i den syd- og vestlige del af 
området har ligesom villabebyggelsen i Middagshøj-
kvarteret ingen fælles private friarealer

Private fælles friarealer... i bydelen nord for banegraven

Bibliotekshaven er mørk og skummel selv ved højlys 
dag og bruges mest til indtagelse af alkohol..



Sct. Mathias Centrets vareindlevering. Samme hjørne set fra den modsatte side. En lang facade uden lys og liv om aftenen.

Bagsider, forbindelser mm...
Områdets bagsider er mange steder placeret ud til hovedfærdselsårerne og udgør ikke bare skæmmende pletter i bybilledet, men også rum for kriminalitet og utryghed.

Bilag 4. Billedmateriale
Viborg Baneby – områdefornyelse på tværs. Ansøgning om reservation af udgiftsramme til områdefornyelse 2015

Hjørnet af Dumpen og Sparregade

Endnu en bagside ud til forsiden
Hjørnet af Jernbanegade og  

Vesterbrogade

Alhedestien som løber helt fra herning til Viborg - ender på en 
parkeringsplads i Klostervænget...

Det nedlagte jernbanespor i det gamle industriområde udgør en fin tilgroet for-
bindelse rundt rundt i hele byområdet - til egern og andre vildtlevende bydyr.

De store rekreative arealer ved Søndersø

Baneterrænet er en markant barriere 
for adgangen til de rekreative arealer



Vestashallen ”Festas” står tom og anvendes af byens foreningsløse unge
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Flere tomme lokaler - nord for banen

Nedslidte erhvervslokaler - Absalonsvej

Funktionstømte erhvervsejendomme - Erik Glippings Vej

Torvet på Vesterbrogade Et nedslidt og forladt torv - på en meget central placering

Store tomme erhvervsflader grænser op til baneterrænget fra syd. Middagshøjvej 

Støg og møg bag hegn ved Middagshøjvej 

Tomme erhvervslokaler på hjørnet af Indre Ringvej og Holstebrovej

Erhverv, detailhandel og erhvervsejendomme


